
1 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культура»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского  округа  Чехов  от  10.09.2019 № 

2004/10-01, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02                   

(с изменениями от 26.12.2019 № 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02,                 

от  30.03.2020  № 0410/11-02,  от  18.06.2020  № 0692/11-02,  от  18.08.2020   

№ 1010/11-02, от 07.10.2020 № 1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02,                   

от  22.01.2021  № 0078/11-02,  от  12.02.2021  № 0217/11-02,  от  22.03.2021   

№ 0438/11-02, от 29.06.2021 № 1022/11 – 02, от 04.08.2021 № 1274/11 – 02,             

от 27.09.2021  № 1601/11-02, от  14.10.2021  № 1739/11-02, от  03.12.2021  № 

2059/11-02 ). 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации (без приложения) и разместить в полном объеме на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

  

 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Минаева Н.В. 

 

 

 
 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Культура», утвержденную постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 07.10.2019 № 2213/11-02 (с изменениями от 26.12.2019                        

№ 2903/11-02, от 18.02.2020 № 0187/11-02, от 30.03.2020 № 0410/11-02,                

от 18.06.2020 № 0692/11-02, от 18.08.2020 № 1010/11-02, от 07.10.2020 

№1445/11-02, от 11.12.2020 № 1924/11-02, от 22.01.2021 № 0078/11-02,                

от 12.02.2021 № 0217/11-02, от 22.03.2021 № 0438/11-02, от 29.06.2021 

№1022/11 – 02, от 04.08.2021 № 1274/11 – 02, от 27.09.2021 № 1601/11-02, 

 от 14.10.2021 № 1739/11-02, от 03.12.2021 № 2059/11-02) 

(далее – Программа)  

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

 

2022 г. 

 

2023 г. 

 

2024 г. 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

1 762,0 0,0 640,4 361,9 379,2 380,5 

Средства бюджета 

Московской 

области ¹ 

117 753,1 5 371,2 

 

5 277,3 5 552,4 

 

5 619,1 

 

95 933,1 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

1 825 036,8 305 457,5 386 587,2 387 069,6 

 

376 156,2 

 

369 766,3 

Внебюджетные  

средства 

118 040,0 8 390,0 

 

27 450,0 27 400,0 27 400,0 27 400, 

Всего, в том числе 

по годам: 

2 062 591,9 319 218,7 419 954,9 420 383,9 409 554,5 493 479,9 

 

                                                                  

            »;



4 

 

2. в разделе 3 Программы строки 6.1.,6.2.  изложить в следующей редакции: 

« 
6.1. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием сферы культуры  

Отраслевой показатель процент 10,6 10,6 10,8 11,8 12,8 13,8 01 

6.2. Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет, обучающихся по 
предпрофессиональным программам в области искусств 

Отраслевой показатель процент 2,7 2,7 2,9 5,4 7,2 10,0 
 

01 

 

  »; 

3. в разделе 2 Программы: 

3.1. в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
с Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

7 970,0 6 741,2 6 900,0 6 900,0 6 900,0 35 411,2 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 7 870,0 6 541,2 6 700,0 6 700,0 6 700,0 34 511,2 

Внебюджетные средства 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 900,0 

 

»; 

3.2. подраздел 7.3 изложить в следующей редакции: 

« 

7.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 2 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01 

Обеспечение 

выполнения функций 
муниципальных 

музеев 

2020-
2024 гг. 

Итого: 35 411,2 
 

7 970,0 6 741,2 6 900,0 6 900,0 6 900,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 34 511,2 7 870,0 6 541,2 6 700,0 6 700,0 6 700,0 



5 

городского округа 

Чехов 

округа Чехов 

Внебюджетные 

средства 

900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.1. Мероприятие 01.01. 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 
учреждений – музеи, 

галереи 

2020-

2024 гг. 

Итого: 35 411,2 7 970,0 6 741,2 6 900,0 6 900,0 6 900,0 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

34 511,2 7 870,0 6 541,2 6 700,0 6 700,0 
 

6 700,0 

Внебюджетные 
средства 

900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

1.2. Мероприятие 01.02. 

Укрепление 

материально-
технической базы и 

проведение текущего 

ремонта учреждений 
музеев, галерей 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем технического 

переоснащения муниципальных 
учреждений культуры современным 

непроизводственным оборудованием. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.03. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий музеев, 
галерей 

2020-
2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 0,0 Проведение капитального ремонта, 
технического переоснащения 

муниципальных учреждений культуры 

современным непроизводственным 
оборудованием. 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 35 411,2 7 970,0 6 741,2 6 900,0 6 900,0 6 900,0   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

34 511,2 7 870,0 
 

6 541,2 6 700,0 6 700,0 6 700,0 

Внебюджетные 
средства 

900,0 100,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

 

 



6 

»; 

4. в разделе 3 Программы: 

4.1. в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

50 740,0 45 465,9 

 

48 255,8 49 721,6 48 074,5 242 257,8 

Средства федерального бюджета 0,0 340,4 

 

361,9 

 

379,2 380,5 1 462,0 

 

Средства бюджета Московской области 0,0 290,0 

 

284,4 298,1 298,9 1 171,4 

Средства бюджета городского округа Чехов 50 490,0 44 485,5 47 159,5 48 594,3 46 945,1 237 674,4 

Внебюджетные средства 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 1 950,0 

 

»; 

4.2 подраздел 8.3 изложить в следующей редакции: 

« 

8.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное мероприятие 

01 

Организация 
библиотечного 

обслуживания 

населения 
муниципальными 

библиотеками 

Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 242 257,8 50 740,0 45 465,9 

 

48 255,8 49 721,6 48 074,5 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

1 462,0 0,0 340,4 361,9 379,2 380,5 

Средства бюджета 

Московской области 

1 171,4 0,0 290,0 284,4 298,1 298,9 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

237 674,4 50 490,0 44 485,5 
 

47 159,5 48 594,3 46 945,1 

Внебюджетные 
средства 

1 950,0 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 

1.1.  Мероприятие 01.02. 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

2020-

2024 гг. 

Итого: 228 493,1 49 770,0 

 

42 760,1 45 321,0 45 321,0 45 321,0 Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

услуг) муниципальных 

учреждений - 
библиотеки 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

226 543,1 49 520,0 

 

42 410,1 44 871,0 44 871,0 44 871,0 

Внебюджетные 
средства 

1 950,0 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 

1.2. Мероприятие 01.03. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 450,8 

 

0,0 225,4 

 

225,4 

 

0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждения путем строительства, 
реконструкции, проведения капитального 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий. 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

450,8 

 

0,0 225,4 225,4 

 

0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 
 

0,0 0,0 
 

0,0 0,0 0,0 

1.3.  Мероприятие 01.04. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта библиотек 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное обновление библиотечных 

фондов, приобретение новой литературы и 
периодических изданий, 

проведение текущих ремонтов, приобретение 

основных средств и материальных запасов 
 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Мероприятие 01.05.  
Предоставление 

субсидий из бюджета 

Московской области 
бюджетам 

муниципальных 

образований 
Московской области на 

государственную 

поддержку отрасли 
культуры 

(модернизация 

библиотек в части 

комплектования 

книжных фондов 
муниципальных 

общедоступных 

библиотек) 

2020-
2024 

гг. 

Итого: 3 522,4 0,0 858,9 859,4 900,6 903,5 модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 
Средства Федерального 

бюджета 

1 462,0 0,0 340,4 361,9 379,2 380,5 

Средства бюджета 

Московской области 

1 171,4 0,0 290,0 284,4 298,1 298,9 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

889,0 0,0 228,5 213,1 223,3 224,1 

Внебюджетные 
средства 

 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5. Мероприятие 01.07. 
Организация 

библиотечного 

2020-
2024 гг. 

Итого: 9 791,5 970,0 1 621,5 1 850,0 3 500,0 1 850,0   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

обслуживания 

населения, 
комплектование и 

обеспечение 

сохранности 
библиотечных фондов 

библиотек городского 

округа 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 791,5 970,0 

 

1 621,5 1 850,0 3 500,0 1 850,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 242 257,8 50 740,0 45 465,9 48 255,8 49 721,6 48 074,5   

Средства Федерального 

бюджета 

1 462,0 0,0 340,4 361,9 379,2 380,5 

Средства бюджета 

Московской области 

1 171,4 0,0 290,0 284,4 298,1 298,9 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

237 674,4 50 490,0 44 485,5 47 159,5 48 594,3 

 

46 945,1 

Внебюджетные 

средства 

1 950,0 250,0 350,0 450,0 450,0 450,0 

 

»; 

5. в разделе 4 Программы: 

5.1. в подразделе 9.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

246  643,0 233 020,6 216 524,5 217 826,3 217 826,3 1 131 840,7 

Средства федерального бюджета 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 

Средства бюджета Московской области 442,2 

 

104,3 0,0 0,0 0,0 546,5 

Средства бюджета городского округа Чехов 238 160,8 222 916,3 206 774,5 208 076,3 
 

208 076,3 1 084 004,2 

Внебюджетные средства 8 040,0 9 700,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 46 990,0 

 

»; 

5.2. подраздел 9.3 изложить в следующей редакции: 

« 

9.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 4 
№ п/п Мероприятия по Сроки Источники Всего, (тыс. Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за Результаты выполнения мероприятий 



9 

реализации 

Подпрограммы 

испол

нения 
мероп

риятия 

финансирования руб.) 2020 2021 2022 2023 2024 выполнение 

мероприятия 
Подпрограммы 

Подпрограммы 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01 

Обеспечение функций 

театрально-
концертных 

учреждений, 

муниципальных 

учреждений культуры 

Московской области 

2020-
2024 

гг. 

Итого: 97 416,8 23 444,8 19 693,0 18 093,0 18 093,0 18 093,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

92 916,8 22 944,8 18 693,0 17 093,0 17 093,0 17 093,0 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.1. Мероприятие 01.03. 
Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 
услуг) муниципальных 

учреждений – 

театрально-концертные 
организации 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 94 656,8 22 284,8 19 293,0 17 693,0 17 693,0 17 693,0 Оказание услуг и обеспечение 
жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

90 156,8 21 784,8 18 293,0 16 693,0 16 693,0 16 693,0 

Внебюджетные средства 4 500,0 500,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 

1.2. Мероприятие 01.04. 
Укрепление 

материально-

технической базы и 

проведение текущего 

ремонта театрально-

концертных 
организаций 

2020-
2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Улучшение материально-технической базы 
учреждения путем проведения текущего 

ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 

прилегающих территорий городского театра 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 01.05. 

Мероприятия в сфере 
культуры 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 2 760,0 1 160,0 

 

400,0 400,0 400,0 400,0 Увеличение числа посещений на массовых 

мероприятиях театрально-концертных 
организаций Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

2 760,0 1 160,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

05 

Обеспечение функций 

культурно-досуговых 
учреждений 

2020

-

2024 

гг. 

Итого: 1 033 577,4 222 756,0 212 923,3 198 431,5 199 733,3 199 733,3  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

991 087,4 215 216,0 

 

204 223,3 189 681,5 190 983,3 190 983,3 

Внебюджетные средства 42 490,0 7 540,0 8 700,0 8 750,0 8 750,0 8 750,0 

2.1. Мероприятие 05.01. 2020 Итого: 975 388,1 214 691,3 195 686,7 188 336,7 188 336,7 188 336,7 Оказание услуг и обеспечение 



10 

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений – 
культурно-досуговые 

учреждения 

-

2024 
гг. 

 жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

939 698,1 207 151,3 
 

189 436,7 181 036,7 181 036,7 181 036,7 

Внебюджетные средства 35 690,0 7 540,0 6 250,0 7 300,0 7 300,0 7 300,0 

2.2. Мероприятие 05.02. 

Укрепление 
материально-

технической базы и 

проведение текущего 
ремонта культурно-

досуговых учреждений 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Улучшение материально-технической базы 

учреждений путем проведения текущего 
ремонта, технического переоснащения 

современным непроизводственным 

оборудованием, благоустройство 
прилегающих территорий культурно-

досуговых учреждений 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие 05.03. 

Мероприятия в сфере 
культуры  

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 58 189,3 

 

8 064,7 17 236,6 10 094,8 11 396,6 11 396,6 Увеличение числа посещений культурно-

массовых мероприятий культурно-досуговых 
учреждений, муниципальных учреждений 

дополнительного образования сферы 

культуры 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

51 389,3 
 

8 064,7 14 786,6 8 644,8 9 946,6 9 946,6 

Внебюджетные средства 6 800,0 0,0 2 450,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

2.3.1
. 

Мероприятие дочернее 
Мероприятия 

культурно-досуговых 

учреждений 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 56 309,3 
 

8 064,7 16 886,6 9 584,8 10 886,6 10 886,6 Увеличение числа посещений культурно-
массовых мероприятий культурно-досуговых 

учреждений Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

49 509,3 

 

8 064,7 14 436,6 8 134,8 9 436,6 9 436,6 

Внебюджетные средства 6 800,0 0,0 2 450,0 1 450,0 1 450,0 1 450,0 

 
2.3.2

. 

Мероприятие дочернее 
Мероприятия 

дополнительного 

образования сферы 
культуры 

2020
-

2024 

гг. 

Итого: 1 880,0 0,0 350,0 510,0 510,0 510,0 Увеличение числа посещений 
дополнительного образования сферы 

культуры 
Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 880,0 0,0 350,0 510,0 510,0 510,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Основное мероприятие 

А2 
Федеральный проект 

«Творческие люди» 

2020

-
2024 

гг. 

Итого: 846,5 442,2 404,3 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 
бюджета 

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

546,5 442,2 104,3 0,0 0,0 0,0 



11 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 сферы 

Администраци

и городского 

округа Чехов 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Мероприятие A2.03. 

Иные межбюджетные 

трансферты на 
государственную 

поддержку лучших 

сельских учреждений 
культуры и лучших 

работников сельских 

учреждений культуры 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 846,5 442,2 404,3 0,0 0,0 0,0 А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

546,5 442,2 104,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Мероприятие А2.04 

Адресное 

финансирование 
муниципальных 

учреждений 

дополнительного 
образования сферы 

культуры Московской 

области, направленное 
на поддержку 

одаренных детей 

2020

-

2024 
гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 А2 

Федеральный проект «Творческие люди» Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 1 131 840,7 246 643,0 233 020,6 216 524,5 217 826,3 217 826,3   

Средства Федерального 
бюджета 

300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

546,5 442,2 104,3 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

1 084 004,2 238 160,8 
 

222 916,3 206 774,5 208 076,3 208 076,3 

Внебюджетные средства 46 990,0 8 040,0 9 700,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0 

                     

»; 

6. в разделе 5 Программы: 

6.1. в подразделе 10.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

7 083,30 4 650,0 13 650,0 0,00 90 307,20 115 690,50 

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета Московской области 0,00 0,00 0,00 0,00 90 307,20 90 307,20 

Средства бюджета городского округа Чехов 7 083,30 4 650,0 13 650,00 0,00 0,00 25 383,30 



12 

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

»; 

6.2. подраздел 10.3 изложить в следующей редакции: 

« 

10.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 

исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 

мероприятия 
Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 02 

Проведение 

капитального ремонта, 
технического 

переоснащения 

современным 
непроизводственным 

оборудованием и 

благоустройства 

территории 

муниципальных 
учреждений культуры, 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 23 183,3 4 883,3 4 650,0 13 650,0 0,0 0,0 Управление 
развитием 

отраслей 

социальной 
сферы 

Администраци

и городского 
округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

23 183,3 4 883,3 4 650,0 13 650,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 02.01. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

театрально-

концертных 

учреждений культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 9 000,0 0,0 0,0 9 000,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

9 000,0 0,0 0,0 9 000,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Мероприятие 02.02. 

Проведение 
капитального ремонта, 

технического 

переоснащения и 

2020-

2024 гг. 

Итого: 14 183,3 4 883,3 4 650,0 4 650,0 0,0 0,0 Проведение капитального ремонта в ДК 

Меридиан МБУ «Культурно-творческая 
дирекция городского округа Чехов» 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

благоустройства 

территорий культурно- 
досуговых учреждений 

культуры 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

14 183,3 4 883,3 4 650,0 4 650,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятие 02.03. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение ремонта в ЧДШИ 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 
А1  

Федеральный проект 

«Культурная среда» 

2020-
2024 гг. 

Итого: 92 507,20 
 

2 200,0 0,0 0,0 0,00 90 307,20 
 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

90 307,2 
 

0,0 
 

0,0 0,0 0,00 90 307,20 

Средства бюджета 

городского округа 
Чехов 

2 200,0 2 200,0 0,0 0,0 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Мероприятие А 1.01. 
Проведение 

капитального ремонта, 

технического 
переоснащения и 

благоустройство 

территорий объектов 
культуры, 

находящихся в 

собственности 
муниципальных 

образований 

Московской области 

2020-
2024 гг. 

Итого: 92 507,20 
 

2 200,0 0,0 0,0 0,00 90 307,20 Проведение капитального ремонта 
Городского дома культуры в рамках 

мероприятия государственной программы 

«Культура Подмосковья» 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

90 307,2 
 

0,0 
 

0,0 0,0 0,00 90 307,20 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2 200,0 2 200,0 0,0 0,0 0,00 

 

0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Мероприятие А 1.05. 

Государственная 

поддержка отрасли 
культуры (в части 

создания и 

модернизации 
учреждений 

культурно-

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

досугового типа в 

сельской местности) 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Мероприятие А 1.07. 

Приобретение 

музыкальных 
инструментов для   

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования в сфере 

культуры 
Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администраци
и городского 

округа Чехов 

 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Мероприятие А 1.08. 
Государственная 

поддержка отрасли 

культуры (в части 
модернизации 

муниципальных 

детских школ 
искусств по видам 

искусств путем их 

реконструкции, 
капитального 

ремонта) 

2020-
2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5. Мероприятие А 1.09. 

Проведение 

капитального 

ремонта и 

технического 
переоснащения 

муниципальных 

организаций 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 
Московской области 

2020-

2024 гг. 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 115 690,50 7 083,30 4 650,0 13 650,00 0,00 90 307,20   

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

90 307,20 0,0 0,0 0,0 0,00 90 307,20 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

25 383,30 7 083,30 4 650,0 13 650,00 0,00 0,00 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



15 

»; 

7. в разделе 6 Программы: 

7.1. в подразделе 11.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной 

сферы Администрации 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

0,0 123 354,5 127 895,2 127 895,2 123 154,5 502 299,4 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 0,0 106 154,5 110 895,2 110 895,2 106 154,5 434 099,4 

Внебюджетные средства 0,0 17 200,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 68 200,0 

 

»; 

7.2. подраздел 11.3 изложить в следующей редакции: 

« 

11.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 6 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Сроки 

исполне
ния 

меропри

ятия 

Источники 

финансирования 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  

за выполнение 
мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения мероприятий 

Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 

мероприятие 01 

Обеспечение функций 
муниципальных 

учреждений 

дополнительного 
образования сферы 

культуры  

 

2020-

2024 гг. 

Итого: 502 299,4 0,0 123 354,5 127 895,2 127 895,2 

 

123 154,5 Управление 

развитием 

отраслей 
социальной 

сферы 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Оказание услуг и обеспечение 

жизнедеятельности учреждения, выполнение 

муниципального задания  Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

434 099,4 0,0 106 154,5 110 895,2 110 895,2 106 154,5 

Внебюджетные 
средства 

68 200,0 0,0 17 200,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

1.1. Мероприятие 01.01 

Расходы на 
обеспечение 

деятельности (оказание 

2020-

2024 гг. 

Итого: 502 299,4 0,0 123 354,5 127 895,2 127 895,2 123 154,5 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

услуг) муниципальных 

учреждений 
дополнительного 

образования сферы 

культуры 

Московской области 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

434 099,4 0,0 106 154,5 110 895,2 110 895,2 106 154,5 

Внебюджетные 

средства 

68 200,0 0,0 17 200,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

Итого по Подпрограмме: Итого: 502 299,4 0,0 123 354,5 127 895,2 127 895,2 123 154,5   

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

434 099,4 0,0 106 154,5 110 895,2 110 895,2 106 154,5 

Внебюджетные 
средства 

68 200,0 0,0 17 200,0 17 000,0 17 000,0 17 000,0 

 

»; 

8. в разделе 7 Программы: 

8.1. в подразделе 12.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Заказчик Подпрограммы Администрация городского округа Чехов 

Источники финансирования 

Подпрограммы  

Главный распорядитель 

бюджетных средств  

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого 

Администрация 

городского округа Чехов 

Всего: 

в том числе: 

6 782,4 6 722,7 7 158,4 7 211,4 7 217,4 35 092,3 

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета Московской области 4 929,0 4 883,0 5 268,0 5 321,0 5 327,0 25 728,0 

Средства бюджета городского округа Чехов 1 853,4 1 839,7 1 890,4 1 890,4 

 

1 890,4 

 

9 364,3 

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

»; 

8.2. подраздел 12.3 изложить в следующей редакции: 

« 

12.3. Перечень мероприятий Подпрограммы 7 
№ п/п Мероприятия по 

реализации 

Подпрограммы 

Сроки 
исполне

ния 

меропри

Источники 
финансирования 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный  
за выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результаты выполнения мероприятий 
Подпрограммы 2020 2021 2022 2023 2024 



17 

ятия 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Основное 
мероприятие 01 

Хранение, 

комплектование, учет 
и использование 

архивных документов 

в муниципальных 
архивах 

 

 

2020-
2024 гг. 

Итого: 6 815,6 1 267,5 1 322,9 1 408,4 1 408,4 
 

1 408,4 Архивный отдел 
Управления 

документооборо

та и 
организационной 

работы 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

Выполнение функций архивного отдела 
Управления документооборота и 

организационной работы Администрации 

городского округа Чехов 
Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

6 815,6 1 267,5 1 322,9 1 408,4 1 408,4 1 408,4 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Мероприятие 01.05.  

Расходы на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

архивов 
 

2020-

2024 гг. 

Итого: 6 815,6 1 267,5 1 322,9 1 408,4 1 408,4 1 408,4 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

6 815,6 1 267,5 1 322,9 1 408,4 1 408,4 1 408,4 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Основное мероприятие 

02 

Временное хранение, 

комплектование, учет и 

использование 
архивных документов, 

относящихся к 
собственности 

Московской области и 

временно хранящихся 
в муниципальных 

архивах 

2020-

2024 г. 

Итого: 28 276,7 5 514,9 5 399,8 5 750,0 5 803,0 5 809,0 

Средства Федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

25 728,0 4 929,0 4 883,0 5 268,0 5 321,0 5 327,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2 548,7 585,9 516,8 482,0 482,0 482,0 

Внебюджетные 
средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.  Мероприятие 02.01. 

Осуществление 
переданных 

полномочий по 

временному хранению, 

комплектованию, 

учету и использованию 

архивных документов, 
относящихся к 

собственности 

Московской области и 
временно хранящихся 

в муниципальных 

архивах   

2020-

2024 гг. 

Итого: 28 276,7 5 514,9 5 399,8 5 750,0 5 803,0 5 809,0 

Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

25 728,0 4 929,0 4 883,0 5 268,0 5 321,0 5 327,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

2 548,7 585,9 516,8 482,0 482,0 482,0 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

Итого по Подпрограмме: Итого: 35 092,3 6 782,4 6 722,7 7 158,4 7 211,4 7 217,1   
Средства Федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 

25 728,0 4 929,0 

 

4 883,0 5 268,0 5 321,0 5 327,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

9 364,3 1 853,4 1 839,7 1 890,4 1 890,4 1 890,4 

Внебюджетные 

средства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

». 

 

 

 

 



19 

 


